

Korekta szczegółowego planu wydatków przeznaczonych na poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego na rok 2021

Tabela 1. Plan wydatków przeznaczonych na inne zadania z zakresu bezpieczeństwa ruchu drogowego

I.p.	Nazwa zadania	Plan (zł)	Uwagi
1.	<p><i>Działania prewencyjno-edukacyjne i profilaktyczne mające na celu zapobieganie wypadkom drogowym.</i></p> <p>Działania w tym obszarze realizowane będą wspólnie z KMP w Bielsku-Białej, KPP w Cieszynie i KPP w Żywcu. Celem działań będzie ukierunkowane uczestników ruchu drogowego na zapobieganie wypadkom drogowym poprzez rozwój świadomości uczestników w zakresie bezpieczeństwa ruchu drogowego i kształtowanie właściwych zachowań na drodze wśród pieszych, rowerzystów, motocyklistów, kierowców oraz seniorów.</p>	3.500	
2.	<p><i>Dofinansowanie zakupu wyposażenia placówek oświatowych i innych instytucji realizujących edukację w zakresie bezpiecznego poruszania się po drogach.</i></p> <p>Główne działania w tym obszarze obejmować będą dofinansowanie materiałów edukacyjnych, profilaktycznych (między innymi takich jak: kaski rowerowe, rowery, książki edukacyjne, plansze ze znakami drogowymi, materiały odblaskowe itd.).</p>	4.000	
3.	<p><i>Dofinansowanie Państwowych i Ochotniczych Straży Pożarnych w zakresie zakupu sprzętu przeznaczonego do ratowania życia ludzkiego podczas wypadków drogowych.</i></p> <p>Zakres działalności obejmował będzie następujące zadania: - dofinansowanie i organizacja szkolenia z zakresu kierowania ruchem dla członków OSP; - dofinansowanie drobnego sprzętu ratunkowego dla ekip OSP objętych ratownictwem drogowym.</p>	17.500	
4.	<p><i>Dofinansowanie Samorządów w zakresie realizacji zadań poprawiających bezpieczeństwo ruchu w obszarze oddziaływania przejść dla pieszych.</i></p> <p>Zakres działalności będzie obejmował między innymi partycypację w kosztach modernizacji i odnowienia przejść dla pieszych w miejscach wskazanych jako niebezpieczne w szczególności dla najmniej chronionych uczestników ruchu drogowego tj. dzieci i osób starszych na obszarze gmin i powiatów województwa śląskiego.</p>	200.000	
5.	<p><i>Dofinansowanie policji i innych służb ratowniczych w zakresie zakupu sprzętu i urządzeń przyczyniających się do poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym.</i></p>	13.000	
RAZEM		238.000	

Tabela 2. Plan wydatków przeznaczonych na działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego na obszarze województwa śląskiego

l.p.	Nazwa działania	Plan (zł)	Uwagi
1.	<p><i>Całoroczne współfinansowanie imprez promujących właściwe zasady BRD wśród młodzieży i dorosłych współorganizowanych z instytucjami realizującymi zadania z zakresu Bezpieczeństwem Ruchu Drogowego o zasięgu lokalnym i regionalnym.</i></p> <p>Zakres działalności w tym obszarze będzie obejmował następujące zadania:</p> <p>1. Działalność z zakresu edukacji szkolnej:</p> <ul style="list-style-type: none"> - „Bezpieczna droga do szkoły” – szeroka akcja promująca bezpieczne zachowania na drodze wśród przedszkolaków i uczniów szkół podstawowych, obejmują spotkania, prezentacje, zabawy, konkursy. Podczas realizowania zadania prowadzone będą działania mające na celu m.in. wyposażenie najmłodszych użytkowników w elementy odblaskowe, książeczki edukacyjne etc; - szkolenia nauczycieli wychowania komunikacyjnego; - szkolenia, pokazy z zakresu pierwszej pomocy; - udział w zajęciach szkolnych i przedszkolnych z zakresu bezpiecznych postaw na drodze; - udział w akcjach profilaktycznych ukierunkowanych na ograniczenie wypadków drogowych oraz ich skutków, takich jak np.: - „Z młodym kierowcą w drodze po doświadczenie”. <p>2. Działania promujące bezpieczne zachowania na drodze:</p> <ul style="list-style-type: none"> - imprezy plenerowe promujące bezpieczne zachowania na drodze; - konkursy z zakresu wiedzy na temat bezpieczeństwa ruchu drogowego; - turnieje wiedzy teoretycznej i praktycznych umiejętności z zakresu BRD; - przeprowadzanie egzaminów na kartę rowerową <p>3. Działania edukacyjne dla kandydatów na kierowców:</p> <ul style="list-style-type: none"> - dni otwarte WORD Bielsko-Biała; - produkcja filmów dydaktycznych objaśniających zasady egzaminów na prawo jazdy; - spotkania dla przedstawicieli organów administracji samorządowej i ośrodków szkolenia kierowców 	10.300	
2.	<p><i>Działalność edukacyjno-wydawniczo-promocyjna z zakresu popularyzowania wiedzy dotyczącej BRD.</i></p> <p>Działalność w tym zakresie realizowana będzie między innymi poprzez:</p> <ul style="list-style-type: none"> - opracowanie merytoryczne, druk i kolportaż materiałów promujących właściwe zasady BRD, działalność wydawnicza w zakresie wydawania Bezpłatnego Biuletynu Informacyjnego z zakresu BRD; - współpraca z mediami w zakresie promowania bezpieczeństwa na drogach poprzez wspólne akcje wydawnicze, publikacje, prezentacje na antenie radiowej i telewizyjnej, konkursy dla widzów, słuchaczy i czytelników; - promowanie w mediach w tym społecznościowych materiałów edukacyjnych, profilaktycznych i działań w zakresie bezpieczeństwa drogowego. 	1.700	
RAZEM		12.000	

Bielsko-Biała, dnia: 02 grudzień 2021 r.



 Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego
 w Bielsku-Białym
 DYREKTOR
 dr Mariusz Ogłodziński